

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 5/2018 Licitação: 2/2018 - PR Data da Homologação: 19/02/2018 Fornecedor: 1045 - TAVARES & SOARES LTDA									
16	07-02-1288	biscoito, de agua e sal.Produto obtido pela mistura de farinha, amido e ou fécula com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, gordura vegetal, etc.O produto deverá estar em conformidade com a resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o numero do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem impermeáveis, lacrados, com peso líquido de 400g	DALLAS	UN	4.000,000	0,0000	2,5800	10.320,00	Venceu
18	07-02-1296	BISCOITO, tipo Maisena, MABEL OU SIMILAR, produto obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não, a base de farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar, outros. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deverá estar em conformidade com a Resolução RDC nº 263, de 22/09/2005, da ANVISA/MS. Rotulagem contendo, no mínimo, o nome do fabricante e o do produto, o CNPJ do fabricante, o número do lote, a data de fabricação e a data ou prazo de validade. Embalagem primária em pacotes impermeáveis, lacrados, com peso líquido de 400 g.	DALLAS	UN	3.000,000	0,0000	2,6200	7.860,00	Venceu
27	07-01-0371	COLORÍFICO A BASE DE URUCUM - Embalagem de1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, mofo, caruncho.	GUAPORÉ	PC	800,000	0,0000	6,4000	5.120,00	Venceu
30	07-01-0525	FARINHA DE MANDIOCA-Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, PACOTE DE 01 KG.	GABI	KILO	1.000,000	0,0000	4,2300	4.230,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 5/2018			Licitação: 2/2018 - PR		Data da Homologação: 19/02/2018				
Fornecedor: 1063 - I.A. CAMPAGNA JUNIOR & CIA. LTDA									
6	07-02-1321	ADOÇANTE DIETETICO, STEVIA, À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LIQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLASTICO ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, VALIDADE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM 80 ML	ADOCYL	UN	50,000	0,0000	2,3000	115,00	Venceu
48	07-02-1341	MILHO EM CONSERVA, embalagem de 1 kg. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência, amassadas, estufadas. Isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações, embalagem de 1 kg	BONARE	LATA	1.000,000	0,0000	6,6100	6.610,00	Venceu
49	07-02-1036	ÓLEO DE SOJA-900ML-de primeira qualidade, 100% natural, comestível, com extrato refinado. A embalagem deverá estar limpa, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, não violada e resistente de modo a garantir a integridade do produto. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 900mL.	CONCORDIA	UN	8.000,000	0,0000	3,2700	26.160,00	Venceu
51	07-02-1077	OVOS DE GALINHA- classe A, tipo 3, grande, produto fresco de ave galinácea, íntegro, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor característicos do produto. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de Inspeção de Produtos de Origem Animal - RISPOA/MA Resolução nº5 de 05/07/91. Validade mínima de 21 (vinte e um) dias a partir da data de entrega.	CAMVA	DZ	2.000,000	0,0000	4,5500	9.100,00	Venceu
58	07-02-1355	VINAGRE DE MAÇÃ - Embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar, data de fabricação, lote, validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega. 750 ml.	TOSCANO	UN	800,000	0,0000	3,8700	3.096,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					11.850,000			45.081,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 5/2018									
Licitação: 2/2018 - PR									
Data da Homologação: 19/02/2018									
Fornecedor: 2178 - FORTHE LUX COMERCIO E SERVICO LTDA									
34	07-02-1338	FERMENTO EM PÓ QUIMICO, O produto deverá ser fabricado com matéria prima em perfeito estado sanitário, isento de matéria terrosa, detrito vegetal ou animal. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição. Não deverá possuir cheiro, mofo e sabor amargo, intacta, constando dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, e data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega, Embalagem de 250 g	TRISANT	UN	1.000,000	0,0000	3,9500	3.950,00	Venceu
43	07-02-1339	MACARRÃO TIPO CONCHINHA, Massa seca com ovos. Acondicionado em pacote plástico, transparente, resistente, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, e data de validade de no mínimo 6 meses a contar da data de entrega. Isento de sujidades, pedras, mofo, caruncho, 500 GR.	Dallas	UN	3.000,000	0,0000	1,8500	5.550,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					36.300,000			158.100,00	
Nr. do Processo: 5/2018									
Licitação: 2/2018 - PR									
Data da Homologação: 19/02/2018									
Fornecedor: 3238 - MERCADO SAO RAFAEL EIRELI - EPP									
1	07-01-0639	ABÓBORA- Cabotiã, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidade, parasitas, larvas, residuo de fertilizantes. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.	CEASA	Kg	500,000	0,0000	2,0000	1.000,00	Venceu
7	07-01-0621	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, residuo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves, como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injurias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.	CEASA	UN	3.000,000	0,0000	2,5900	7.770,00	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 5/2018			Licitação: 2/2018 - PR		Data da Homologação: 19/02/2018				
Fornecedor: 3370 - S. E. OLIVEIRA AVILA & CIA LTDA - ME									
35	07-01-0744	FRANGO COZIDO, desfiado, congelado, livre de parasitas e qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprios. Embalados em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega, embalagem de 1 kg	COPACOL	KILO	10.000,000	0,0000	19,8000	198.000,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					10.000,000			198.000,00	

Nr. do Processo: 5/2018			Licitação: 2/2018 - PR		Data da Homologação: 19/02/2018				
Fornecedor: 3886 - JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI									
14	07-02-1326	BAUNILHA EM ESSENCIA LIQUIDA, COR MARRON, EXTRAIDO DE FRUTOS LIMPOS, SÃOS, EMBALAGEM INTACTA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DA DATA DA ENTREGA, 30 ML	CEPERA	UN	300,000	0,0000	3,4500	1.035,00	Venceu
19	07-02-1297	CAFÉ PURO, 03 CORAÇÕES OU SIMILAR 500G, torrado e moído, procedente de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente e vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, selo de pureza ABIC e atender as especificações técnicas da NTA 44 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega. Embalagem 500g.	CEREJA	PC	500,000	0,0000	6,2900	3.145,00	Venceu

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 5/2018			Licitação: 2/2018 - PR			Data da Homologação: 19/02/2018			
Fornecedor: 3886 - JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI									
56	07-01-0745	SALSICHA tipo Hot Dog congelada. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, partes flácidas ou consistência anormal com indícios de fermentação. Embalagem transparente devidamente acondicionada em pacotes, com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante. Prazo de validade de no mínimo 3 meses a contar a partir da data de entrega, 01 kg	BELLO	KILO	500,000	0,0000	5,9400	2.970,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					37.300,000			297.670,00	

Aquidauana, 21 de Agosto de 2018.